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Läheneva Iseseisvuspäeva tähistamise eel on kohane lugejale  
meenutada, et tänavu möödub 100 aastat sellest, kui Eesti 
alustas oma rahvusvahelist suhtlust ja sõlmis diplomaatilised 
suhted paljude riikidega.

tunnustamisi mitmete riikide 
poolt: Soome, Belgia, Prantsus-
maa, Ühendkuningriigid, Norra, 
Rootsi, Taani, Läti, Leedu, Hol-
landi jpt. Aasta hiljem, 1922. aas-
tal lisandusid veel mitmed suurrii-

Eesti Vabariigi tunnustamise ja 
diplomaatiliste suhete sõlmimise 
100. juubel

Inglismaa, Prantsusmaal, Rootsi, 
Itaalia jpt poolt.
 Sellele järgnes ajutise saat-
konna loomine Londonis, mida 
asus juhtima Ants Piip.
 Prantsusmaale saabunud 
Karl-Robert Pustale ja Eesti de-
legatsiooni liikmetele oli Pariisis 
elav ja poliitikuid ning olusid tun-
dev eestlane Andres Dido (Tiido), 
igakülgselt abiks ja toeks Eesti 
iseseisvuse tunnustamise saavu-
tamisel.
 De facto tunnustuse eestlas-
tele ja rahva poolt valitud Maa-
nõukogule (Maapäevale) andsid 
1918. aastal esimestena Prantsus-
maa (1. märts), Suurbritannia (20. 
märts) ja Itaalia (29. mai). Soome 
tunnustas Eestit de facto 1919. 
aasta augustis (esindaja Oskar 
Kallas).
 Pariisi Rahukonverents (18. 
jaanuar 1919 ─ 21. jaanuar 1920) 
ja Eesti Vabadussõda 1918 ─ 
1920 viisid Tartu rahulepingu 
sõlmimisele 2. veebruaril 1920. a.  
Venemaaga. Tartu rahu avas Ees-
tile tee laialdasele rahvusvahe-
lisele tunnustamisele juba ise-
seisva riigina. Diplomaatilised 
suhted sõlmiti Venemaaga 30. 
märtsil 1920 rahulepingu ratifit-
seerimiskirjade vahetamisega.  
Sellele järgneski ridamisi de jure 

Eesti välissuhtluse ja diplomaa-
tia juured ulatuvad küll juba veidi 
varasemasse aega – 1917. aastas-
se, kui Petrogradis nõuti Eestile 
autonoomiat ja Eesti Maanõuko-
gu (Maapäev) kuulutas end Eesti 
kõrgemaks võimukandjaks. Maa-
nõukogu otsusega loodi välisde-
legatsioon, kes lõi esimesed kon-
taktid välisriikide diplomaatiliste 
esindustega Petrogradis ja Stock-
holmis. Seejärel otsustati saata 
esindajad ka teistesse riikidesse 
Lääne-Euroopas, et taotleda tun-
nustust iseseisva Eesti riigi ideele 
ja ühtlasi sooviti hankida sellele 
nii poliitilist kui ka majanduslik-
ku toetust. 
 Esimesed välisesindused loo-
di Maapäeva otsusega juba 1918. 
aasta alguses ja üheks esimestest 
välisesindajatest oli Jaan Tõnis-
son. Tema juhtimisel ja Rootsi 
võimude nõusolekul avati Eesti 
ajutine saatkond. 
 Huvitava faktina saame saa-
dikute meenutustest teada, et 
ajaleht „Peterburi Teataja“ oli 
tollal ainuke välismaal kättesaa-
dav ja sõnumeid toov eestikeel-
ne ajaleht. Seda lugesid ja kasu-
tasid sõnumitoojana ja levitajana 
Eesti välisdelegatsiooni liikmed, 
kui selgitasid Eesti seisukohti ja 
nõudsid Eesti tunnustamist nii 

gid: Ameerika Ühendriigid, Hii - 
na jt.
 22. septembril 1921. aastal 
sai Eesti Rahvasteliidu liikmeks.

Jüri Trei

ÕNNITLUSED ISESEISVUSPÄEVAKS!
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UUDISED

Soome-ugri 
2021. aasta 

kultuuripealinn
25 miljonit inimest koondava soo-
me-ugri kultuuripealinna tiitlit kan-
nab 2021. aastal Eestis Abja-Paluoja.  
Soome-ugri kultuuripealinna süm-
bol on tsirk ehk lind, kelle munast 
koorus pärimuse järgi maailm. See 
puust voolitud lind, mis on viima-
se aasta jooksul rännanud 500 kilo-
meetrit ja jõudis Baškiiria külast 
Miskanist Eestisse.

Noorte 
rahvuskaaslaste 

keelelaagrid Eestis 
Välismaal elavad eesti päritolu  
13–18 aastased noored on oodatud 
ka sel aastal Eestisse. Planeeritud 
on korraldada kolm eesti keele ja 
kultuuri laagrit: 
I VAHETUS 
5. juuli ─ 15. juuli noortele, kes on 
oma keeleoskustasemel algajad;
II VAHETUS
19. juuli ─ 29. juuli noortele, kes 
valdavad eesti keelt edasijõudnu ta-
semel;
III VAHETUS
2. august ─ 12. august noortele, kes  
valdavad eesti keelt vabalt.

Registreerida saab kuni 15. märtsini 
2021 lingil: www.integratsioon.ee/
eesti-keele-laagrid-eesti-paritolu-
noortele-2021
LISAINFO: Kaire Cocker, 
kaire.cocker@integratsioon.ee

●  ●  ●
Jaan Poska Mälestusfondi töid ja 
tegemisi hinnati Tartu rahu 101. 
aastapäeval Jaan Poska medali ja 
tunnustuskirjaga.

Pildil: Autasude vastuvõtjad Jüri 
Kraft, Jüri Trei ja Tunne Kelam 
koos EV presidendi Kersti Kalju-
laidi ja välisministri Eva-Maria 
Liimetsaga.

Iseseisvus ja omariiklus on pan-
nud Eestile suure ülesande taga-
da ühiskonna sidusus ja solidaar-
sus. Maailm ja Eesti vajab inime-
si, kes suudavad oma tegevuses 
näha tervikut. Poliitikuid, kellel 
on silma millegi enama kui oma 
erakonna huvide jaoks. Ettevõt-
jaid, kellel on südant palju suu-
rema kui omakasu jaoks. Linlasi, 
kes mõistavad maarahva mure-
sid. Kodusid, kes ei unusta rah-
vuskaaslasi laias ilmas. Rahvast, 
kes elab erinevates riikides aga 
näeb end osana ühest perest. Ini-
mesi, kes mõistavad, et tervikut 
ei saa olla ilma Jumalata, tema ar-
mastuse tööriistaks olemata, kel-
le suurimaks rõõmuks on teistele 
rõõmu valmistada.
 Läheneb Eesti Vabariigi 103. 
aastapäev. Iseseisva Eesti riigi 
loomine algas Peterburis. Meil 

Tunne 
ajalugu!
Majad, kus Eesti Peakonsulaat 
Peterburis läbi 100 aastase aja-
loo on tegutsenud.
1. Peale Tartu rahulepingu sõl-

mimist alustas 6. aprillil 1920 
Petrogradis tööd kontrolli-op-
teerumiskomisjoni osakond, 
mis oli hilisema 6. detsemb-
ril 1922, aadressil Prantsuse 
kaldapealne (Kutuzovi kalda-
pealne), 24 / Gagasrinskaja, 1 
tööle asunud EV Kindralkon-
sulaadi eelkäijaks (kindral-
konsul Viktor Tombergi juh-
timisel). 

2. Peale peakonsulaadi hoone 
rüüstamist 3. aprillil 1923. saa-
di tegevust jätkata 5. augustist 

Ühenduses kosutada,  
võta oma rahvast Sa!

on hea teada, et meie Jaani ki-
rikul on eriline koht Eesti loos. 
Vabariigi aastapäeval austame 
kõiki neid, kes on pühendanud 
oma elu Eestile. Rõõmustagem, 
et selliseid inimesi on väga pal-
ju, rohkem, kui suudame teada ja 
nimetada. Nende hulgas on va-
bariigi rajajad, nende hulgas on 
vabadusvõitlejad, keda Eesti on 
tunnustanud. Nimetada ka vai-
mulikke, kes raskustest hoolima-
ta on ka möödunud kriisiaastal 
ja piirangute ajal ustavalt teeni-
nud ligimest ja Jumalat, teades, et 
terviku- ja kogukonnavaim meid 
ühendab. Koostöö EELK, Inge-
ri Kiriku, kohaliku koguduse ja 
Eesti Kontserdi vahel on toimi-
nud hästi. Kui Jumal lubab, siis 
olen Peterburis eeloleval nädala-
vahetusel, et tähistada Peterburi 
Jaani kiriku 160. aastapäeva, kiri-

ku taaspühitsemise 10. aastapäe-
va, Vabariigi 103. aastapäeva ja 
pidada koguduse täiskogu koos-
olek juhtorganite valimiseks. Õn-
nitlen kogudust ja Eesti Kontser-
di peret, tunnustan ja tänan „Pe-
terburi Teataja“ toimetajaid Jüri 
Treid ja Veronika Mahtinat. Mul 
on rõõm ja au anda üle tunnustu-
seks ja tänuks Veronikale EELK 
Koostöömedal. 
 „Ühenduses kosutada, võta 
oma rahvast Sa,“ – on meie ki-
rikutes sajandeid lauldud. Rõõ-
mustagem siis üksteisest ja jaga-
gem usku, mis ehitab üles inim-
elu, ühiskonda ja riiki. See on 
ammendamatu allikas, mis annab 
lootust ja muudab helgeks Eesti 
tuleviku. 

Tiit Salumäe
EELK piiskop

PIISKOPI LÄKITUS

1923 ja tegutseti kuni 31. märt-
sini 1938 juba aadressil Bolšaja 
Morskaja, 59. 

3. 1. augustil 1992 taastati EV 
peakonsulaadi tegevus, kui Pe-
terburis alustasid tööd Mosk-
vast saabunud EV suursaatkon-

na töötajad konsulaar funkt sioo-
nide täitmist. Algul tegutseti 
Tauria palee lähedal Smolnõis 
ning mõned kuud hiljem jaa-
nuaris 1993 asuti juba uuel aad-
ressil Bolšaja Monetnaja, 14. 

Fotod Jüri Trei eraarhiivist
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Хранительница балтийского наследия
Многолетнее сотрудничество свя-
зывает Санкт-Петербургское об-
щество эстонской культуры и Рос-
сийский этнографический музей. 
Сотрудники отдела этнографии 
народов Северо-Запада России и 
Прибалтики во главе с заведую-
щей Ольгой Михайловной Фиш-
ман всегда открыты для обмена 
информацией и реализации твор-
ческих идей. За спиной множество 
совместных проектов, связанных 
с эстонской культурой, – выстав-
ки, фестивали, концерты, публи-
кации. В стенах музея не раз зву-
чала эстонская музыка и оживал в 
танце народный костюм. Свое ма-
стерство здесь демонстрировали 
десятки творческих коллективов 
и рукодельниц из Эстонии, а наш 
танцевальный ансамбль «Неево» 
является постоянным участником 
в концертной жизни музея.
 28 февраля 2021 г. свой юбилей 
отмечает Ольга Михайловна Фиш-
ман – доктор исторических наук, за-
служенный работник культуры РФ, 
член экспертно-консультативного 
совета по национальной политике 
при Комитете по местному само-
управлению, межнациональным и 
межконфессиональным отношени-
ям Ленинградской области, эксперт 
Федерального агентства по делам 
национальностей.
 Ольга Михайловна работа-
ет в музее с 1972 г. С 1987 г. она 

является руководителем отдела, 
специализирующегося на изуче-
нии этнической культуры финно-
угорских и балтских народов. 
Она стала одним из учредителей 
Санкт-Петербургской ассоциации 
финно-угроведов (1992), органи-
затором и научным куратором ре-
гулярных конференций «Финно-
угорские чтения» (1989–1997) и 
«Шёгреновские чтения» (с 2007 г. 
по настоящее время). 
 Область научных интересов Оль-
ги Михайловны включает этноло-
гию прибалтийско-финских на - 
родов, этноконфессиональную ис-

Культурная дипломатия

Лучшие книги 
Эстонии

исполнения, дизайна, переплета, 
иллюстраций.
 Выставку представили Совет-
ник по культуре Посольства Эсто-
нии в Москве Димитрий Миро-
нов и Генеральный консул Эсто-
нии в Санкт-Петербурге Карл 
Эрик Лаантеэ Рейнтамм. Санкт-
Петербургское общество эстон-
ской культуры предложило гостям 
вечера концертную программу из 
выступлений хора «Кая» под ру-
ководством Антона и Анастасии 
Черняевых и фольклорной группы 
«Неево» (руководитель Марина 
Акимова), а также выставку эстон-
ского рукоделия, о которой расска-
зала Татьяна Сигачева. 

Вероника Махтина

11 февраля в Библиотеке нацио-
нальных литератур (Садовая ул., 
33) состоялось открытие вы-
ставки 25 самых красивых книг 
Эстонии 2019 года. Это побе-
дители конкурса, который еже-
годно проводят Эстонский 
союз художников-оформителей, 
Нацио нальная библиотека Эсто-
нии, Союз издательств Эсто-
нии, Эстонский центр детской 
литературы и Союз типографий 
Эстонии. Целью такого конкур-
са является привлечение внима-
ния к книге как явлению духов-
ной культуры с акцентом на ху-
дожественное оформление, а 
так же на соответствие формы со-
держанию. Издания оценивают-
ся с точки зрения целостности их 

то рию, регионалистику, феноме-
нологию религии. Она автор более 
250 публикаций. 
 Обладая лидерскими качества-
ми и даром организатора, Оль-
га Михайловна успешно реали-
зует сложные международные 
и междисциплинарные проек-
ты. В числе значительных изда-
тельских проектов последних лет 
упомянем «Этноконфессиональ-
ный иллюстрированный атлас Ле-
нинградской области» (2018), где 
представлен обширный раздел об 
эстонцах. К юбилею Ольги Ми-
хайловны выйдет в свет долго-

Ольга Фишман, заведующая отделом этнографии народов  
Северо-Запада России и Прибалтики Российского этно-
графического музея. Фото: anthrotube

жданная книга «Экспедиции Му-
зея человека в Эстонию. Борис 
Бильде и Леонид Зуров в Сетомаа 
(1937–1938)». Это результат тру-
да большого международного кол-
лектива (Франция, Россия, Эсто-
ния), французский и эстонский ва-
рианты которого были изданы в 
2017–2018 гг. Научное курирова-
ние русского издания и сама воз-
можность его появления – полно-
стью заслуга Ольги Михайловны 
Фишман.
 Ольга Михайловна – человек 
энергичный и очень преданный 
своему делу. Во многих начинани-
ях она была новатором – так, на-
пример, под ее руководством в от-
деле осуществлялось создание 
электронных баз данных по му-
зейным коллекциям и фондообра-
зователям задолго до того, как эта 
практика вошла в музейное дело и 
стала обязательной. А разработан-
ная концепция экспозиции РЭМ 
«Народы Северо-Запада России и 
Прибалтики. XVII–XX вв.» (2003) 
основывается не на привычном эт-
ническом, а на региональном и кон-
фессиональном принципах. 

Санкт-Петербургское общество  
эстонской культуры от всей  
души поздравляет Ольгу Михай - 
ловну Фишман с юбилеем! Же-
лаем крепкого здоровья и твор-
ческих сил!

В новом здании Российской национальной библиотеки (РНБ) откры-
лась выставка «Культурная дипломатия в форме литературных ис-
точников. Цикл 1». Организаторами выступили Отдел националь-
ных литератур РНБ и Балтийское общество передвижных выста-
вок. На многочисленных стендах представлены материалы о зна-
менитом Певческом празднике, о Парламенте Эстонии (из книж-
ного дара Эстонского исторического архива), книжные уникумы на 
эстонском языке из коллекции ОНЛ. На двух стендах выставлены 
рисунки из детского журнала, выходившего в 19 веке в Пярну. Значи-
тельная часть выставки посвящена изданиям и библиографии семьи 
Хассельблад на балтийских землях (включая Эстляндию) за период 
1600–1800 гг., о которой вдохновенно на открытии выставки расска-
зал ее представитель – Виталий Эмиль Хассельблад. Данная экспо-
зиция является первым циклом последующих выставок.

Николай Пейч-Аустер
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Toimetus: Jüri Trei, Veronika Mahtina
Vastutav väljaandja: Peterburi Jaani Kiriku Fond
Täname abi ja toetuse eest Rahvuskaaslaste programmi  
Integratsiooni Sihtasutust

Kiriklikud teated
Peterburi Jaani koguduse jumalateenistused toimuvad igal 
pühapäeval Peterburi Jaani kirikus (ul. Dekabristov, 54a).
Jumalateenistused peab pastor Feodor Tulõnin.
Orelimängijad – Sergei Varšavski ja Anton Tšernjaev (vene keeles).
07.02.2021 kell 14.30
14.02.2021 kell 14.30
17.02.2021 kell 19.00 – tuhkapäev
21.02.2021 kell 13.00 – koguduse üldkoosolek,  
                    kell 14.30 – pidulik jumalateenistus peab EELK  
                                          piiskop Tiit Salumäe
28.02.2021 kell 14.30
07.03.2021 kell 14.30
14.03.2021 kell 14.30
21.03.2021 kell 14.30
28.03.2021 kell 14.30
01.04.2021 kell 19.00 – Suur Neljapäev 
02.04.2021 kell 19.00 – Suur Reede
03.04.2021 kl. 14.30 (vene keeles) – Vaikne Laupäev
04.04.2021 kl. 14.30 – 1. ülestõusmispüha 
Vaata: https://vk.com/@spbjaanikirik-raspisanie-bogosluzhenii-v-
yaani-kirik

ÕNNITLEME  
JUUBILARE
04.03 Evi Hitarova
27.03. Reet Šustrova
01.04. Ljudmila Truja
03.04.Tamara Bašun
20.04. Natalia Sivas
03.05. Jevgenia Babeikina
25.05.Elvira Ivanovskaja

ФЕВРАЛЬ 2021
2 февраля, 
20.00 Илья Якушев. Фортепианный вечер

6 февраля, 
19.00 ROCK при свечах

7 февраля, 
19.00 Триумфальный орган. Winter

11 февраля, 
20.00 Триумфальный орган-2. Ангелы и демоны

12 февраля, 
19.00 Триумфальный орган. Winter

13 февраля, 
19.00 «Невесомость». Сольный концерт Станислава Чигадаева

14 февраля, 
19.00 Музыка при свечах. Мелодии любви

18 февраля, 
19.00 Движение тишины

19 февраля, 
19.00 Ангелы и демоны (орган, виолончель, скрипка, голос)

20 февраля, 
14.00 Юбилейный органный час

20 февраля, 
16.00 «Чиполлино». Сказка с песочной анимацией

20 февраля, 
20.00

Юбилейный концерт. Яани кирик: 160 лет создания, 10 лет с мо-
мента восстановления

21 февраля, 
18.00, 20.00 Триумфальный орган

22 февраля, 
20.00 Век имени Синатры

23 февраля, 
19.00 «Bella vita» Хиты итальянской эстрады

25 февраля, 
19.30 V концерт цикла «Триумф барокко» 

МАРТ 2021
3 марта,  
19.00 Вечер новой музыки для четырех

5 марта,  
20.00 «Mood Indigo»: Дюк Эллингтон

6 марта,  
19.00 Музыка среди цветов

7 марта,  
20.00 Настроения. В любви. Концерт-размышление

11 марта,  
20.00 This is America. Концерт хора GAMAJUN в Яани кирик

27 марта,  
19.00 Вечер итальянской музыки

Адрес: Санкт-Петербург, ул. Декабристов, д. 54 А.  
 Возможны изменения. 

Справки по телефону 710-8446. 
www.jaanikirik.ru

ЭСТОНСКАЯ ЦЕРКОВЬ 
СВЯТОГО ИОАННА

PETERBURI  
EESTI JAANI KIRIK

Vaado Sarapuu (22.08.1944 – 28.01.2021)
Jaanuarikuu viimastel päevadel saime Torontost kurva sõnumi, 
et lahkunud on üks Eesti kultuuri hoidjaid ja kandjaid Kanadas, 
Vaado Sarapuu.
Vaado tööd ja tegemised nii Eesti Televisioonis, kui ka muusika-  
ja filmipõllul ning ajakirjanduses on jätnud sügava jälje meie 
kultuurilukku. Tänutundes meenutame tema sõbralikku toetust 
Estonian World Review peatoimetajana meie kultuurilehe „Peter-
buri Teataja“ sõnumite edastamisel eestlastele maailmas. Samuti 
tema sügavat huvi ja aktiivset osalemist välis-eestlaste ajaloo 
jäädvustamisel.
Meie sügav kaastunne Vaado lähedastele.
Puhka rahus!

Peterburi Teataja toimetus

Ugo Reiljan (01.09.1937 – 08.02.2021)
Lahkus Ugo Reiljan, eestlaste eestvedaja ja eestluse hoidja Kau-
kaasias. Ta oli Sotši linna aukodanik. Eesti Vabariigi president 
Arnold Rüütel autasustas teda 2003. a. Valgetähe 4. klassi tee-
netemärgiga. Tema abiga oli rajatud eestlaste kultuurimaja Su-
levis ja loodud paljud eestlaste kultuuriseltsid Kaukaasias. Ants 
Paju (10.09.1944 – 28.06.2011) ja Ugo Reiljan olid Eesti Aiake-
ses muuseumi rajajad, kus A.H.Tammsaare 1912. a. ravieesmärgil 
elas.
Puhka rahus, Ugo!
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